АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023 N941l
Курская область, п, Прямицыно

О создании (Эовета по улучшению инвестиционного климата и
взаимодеиствию с инвесторами

В целях реализации мероприятий <Создание благоприятных
УсловиЙ дJuI привлечения инвестициЙ в экономику> муниципальной
ПроГраммы <<Развитие экономики Октябрьского раЙона Курской области>>,
Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВ JUIET :

t. Создать Совет по улучшению инвестиционного кJIимата и
вЗаимодеЙствию с инвесторами и утвердить его состав (Приложение J\b1).

2. Утвердить Положение о Совете по ул}п{шению инвестиционного
кJIимата и взаимодействию с инвесторами (Приложение Nо2).

3.Признать утратившим силу постановление Администрации
Октябрьского района Курской области от t4.04.20t4 Ns422 (О создании
Совета но улrIшению инвестиционного кJIимата и взаимодействию с
инвесторами) (в редакции от 20.It 2018 Jф1008, от 04.07.2019 }l!625, от
l2.0З.202t N9,222, от 15.02.2022 Nч 95).

4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставjIяю за
собой.

5. Постановление вступает в сILгry со днrI его подписания.

Глiава Октябрьско]:,о
KypcKoii области о.А. Быковский

Приложение Jф1

к постановлению _,\дминистрации
Октябрьского рай<lна Курской области
от 19.06.2023 м411

состАв
Совета по улучшению инвестиционного климата и взаимодействия с

инвесторами

Быковский Олег Анатольевич - Глава Октябръского района Курской
области (председатель Совета)

солопова Гшrина Irъановна - заместитель Главы Администрации

3#ffT;,",-"J#;:: " *Жж;
(заместитель председателя
комиссии)

Губарева Татьяна Геннадьевна - главный специ€lлист-эксперт отдела
экономического р€ввития и трудовых
отношений Администрации
Октябрьского района Курской
области (секретарь Совета)

Ермолина Маргарита Викторовна - начальник отдела
экономического развити[ и трудовых
отношений Администрации
Октябрьского района Курской
области

Агаркова Ольга Вилсоровна - заместитель Главы Администрации
Октябрьского района Курской
области по строительству, дорожной
деятельности, ЖКХ и земельным
правоотношениям

Семерова Татьяна Викторовна - управляющий ДО 3З4glЗ2l2S
Курский регион€}льный филиаrr ОАО
<<Россельхозбаню> (по согласованию)

- заведующий ДС) 8596/0l l4
Курского отделения Филиал ПАО

Нестеров Роман Сrэргеевич

Кубикоrза Наталья Владимировна

Мажовицкий Владимир Викторович

Пехов Владимир 1rлексоевич

Млrрюк Сергей Сеlэгеевич

Сухоруких Андреii Николаевич

Прохоров Владимир Иванович

кСбербанк Россиги> (.rо
согласованию)

- председатель CclBeTa по поддержке
м€Lпого и среднего
предприниматель,ства при
Администрации ()ктябрьского района
Курской области (по согласованию)

- директор ООО <<Молочный дом))
Октябрьского paitoHa Курской
области (по соглаlсованию)

- генер€Lльный директор ООО
<<Жилищно- KoMNtyHaJIbHoe хозяйство
поселка Прямицыно>> Октябрьского
района Курской области ( по
согласованию)

- генерzLльный директор ООО
<Грейнрус Агро> (по согласованию)

- руководитель ООО <Медвенское
A.pou (по соглас<эванию)

- руководитель ООО <Мираторг-
Белгород> (.rо со],ласованию)

Приложение Ns2

Утверждено
постановлеFIием Администрации

Октябрьского района Курской области
от 19.0б.202З ]ф 41l

ПОЛОЖЕНИЕ
О Совете по улучшению ицвестиционного л(лимата и

взаимодействию с инвесторами

I Общие положениrI

1. Совет по улlrtrшению инвестиционного кJIимата и взаимодействию с
инвесторами (далtэе - Совет) является совещательным органом, созданным с

целью дальнейшс:го совершенствования в Октябрьском районе Курской
обпасти по ак:тивизации инвестиционной деятельности, созданию
благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику района и

реi:Lлизации инвес]]иционных проектов.
2. Решения Сс,вета носят рекомендательный характер.
3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актаN,Iи Российской Федерации, законаN[и и (или) иными
нормативными ак:тами Курской области, муницип€LгIьными нормативными
правовыми акта}уIи Октябрьского района Курской области, а также
настоящим Положiением.

II Ос:новные задачи и функции Совета

4. О шовнымI{ задачами Совета являются:
создание бла,гоприятных условий для дополнительного привлечения

иtlвестllций в экоt{омик),Октябрьского района Курской области и ре€L,Iизации
инвестиционных проектов;

координация деятельности органов местного саI\dоуправления,
предприятпй и организаций Октябрьского района Курской области в сфере
инвестиционной деятельности;

формирование открытого информационного проOтранства в области
иЕtвестиционной lIеятельности на территории Октябрьского района Курской
обiласти.

5. Основными функIдиями Совета являются:
определение приоритетных направлений и формирование стратегических

цеlлей по реalJIизаIIии инвестиционной политики на территории Октябрьского

района Курской о,бласти:;
анациз факторов, влI{яющих на развитие инвестиционной деятельности, и

проблем, возникающих в процессе ре€Lлизации инвести]ционных проектов на

теI)ритории Октябрьского района Курской области;

разработка пlредло)(ений по совершенствованию законодательства в

обпасти инвестицллонной деятельности;
разработка механизмов повышения инвестиционной привлекательности

Оr:тябрьского района Курской области;

рассмотрение мехzlнизмов стимулирования роста инвестиционной
ак,Iивности в Октягбрьском районе Курской области;

содействие разiвитию инвестиционной инфраструктуры;

решение вопросов по созданию промышленных пl}рков на территории
Олстябр.ьского райrсна Курской области;

содействие развитию механизмов государственно-чаOтного партнерства;
содействие El преодоJIении административных li других барьеров,

возникающих пр,и реаJIизации инвестиционных проектов на территории
Олстябрьского района Ку,рской области.

III. ПолномочиrI Совета

6. .Щля выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного

самоуправления, предприятий и организаций независимо от их
органи:]ационно-пtравовых форIrл и форtrl собствс:нности материаIIы,
не:обходимые для решения вопросов, входящих в его ко}дпетенцию;

создавать ра,бочие группы для изучения и п()дготовки вопросов,
выносимых на обсуждение Совета;

направJIятъ рекомендации органам
предприятиrIм и организациям независимо от

форм и форм собственности.

местного самоуправления,
их оргаI{изационно-правовых

IY. lПорядок формирования и деятельностLI Совета

7. ВозглавJIяет Совет председатель Совета Глава Октябрьского
района Курской области.

8. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением
Администрации Октябрьского района Курской области.

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в год.

10. Проводит заседание Совета председ€uтель Совета или по его
пору{ению заместитель председателя Совета.

11. Члены Совета )п{аствуют в его заседаниях без права замены. В
слгIае отсутствия члена Совета на заседании он вправе изложить свое
мнение по рассматриваемым вопросам в писъменном виде.

12. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины членов Совета. Решения Совета
принимаются простым больIпинством голосов от числа присутствующих на
заседании членов Совета. В слуrае равенства голосов решающим явJuIется

го.[ос председательствующего на заседании Совета.
1З. Решения Совета оформляются протоколоми, котrDрые подписываЮтся

председателъствуI,ощим на заседании Совета и секретарем Совета. В слУчае
несогласия с принятым решением член Совета вправе иЗложиТЬ В

письменном видlэ особое мнение, которое подлеж[ит приобщению к

протоколу заседа}]tия.
|4. Организационно-техническое обеспечение работы СОВеТа

осущес,гвляет от,цел экономического развития и ц)удовых отношений
Алминlлстрации Сlктябрьского района Курской области.